GABINETE DO VEREADOR MARCELO MACEDO

Rua Wenceslau Braz, 458C — Centro — Telefone: 3557-4400

e-mail: gabinetemarcelomacedo &gmail.com

Requerimento nº) 55 12021

Excelentiíssimo senhor

Ronaldo Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Mariana

Dileto Plenário,

O Vereador Marcelo -Monteiro Macedo, no uso de suas atribuições legais e

regimentalmente amparado, apresenta a Mesa, que ouvido o Plenário e após aprovado requer que

seja encaminhado cópia do presente ao Chefe do Poder Executivo e que este remeta ao
 Sr.

Marlon Figueiredo, Secretário Municipal de Planejamento, Sra. Arlinda Coelho, Secret
ária

Municipal de Administração e Sr. José Carlos Sampaio, Secretário Municipal de Fazenda,

convocando-os para realizarem apresentação em data e hora a ser agendada por Vo
ssa

Excelência para tratar sobre:

e Apresentação, mês a mês, do dia 01º de janeiro de 2021 até a presente data, o valor

arrecadado pelo município de Mariana, bem como, o gasto discriminado por

secretaria, demosntrando de forma detalhada as despesas fixas e variavéis; .

e Apresentação dos contratos vigentes e extintos, firmados desde o dia 01º de janeiro

de 2021 até a presente data, informando o objeto de cada contrato, prazo de

vigência, valor total e valor pago mês a mês, e os que já foram extinto informar os

pagamentos efetuados.

e Sejaapresentado o valor arrecadado, mês a mês, da data de 01º de janeiro até a

presente data com as empresas Samarco, Vale, Fundação Renova e com todas
as

outras fontes de arrecadação direta e indireta e demais fontes de recurso.

Mariana,09 de junho de 2021.

1/ 60(/%' MARA MUNICIPAL DE MARIANA ursha
Maréelo Macedo OVADO POR UNANIMIDADE

ergador ; ÁÍ/OG /âéé

/V, — ?HÍN F
residente Secreter in